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 جهش صادرات بنزین ایران
 در سال 99

ــران موفق شده  در 12 ماه سال گذشته ای
2.9 میلیارد دلار بنزین صادر کند که این 
رقم نسبت به مدت مشابه سال 98 از نظر 
ارزش 358 درصد و از نظر وزن 618 درصد 
افزایش را نشان می دهد . به عبارت دیگر 
صادرات بنزین در سال 99 نسبت به 98 از 
نظر ارزش 4.6 برابر و از نظر وزن 7.2 برابر 
شده است. ایران در سال 98 حدود 636 
میلیون دلار بنزین صادر کرده بود. )منبع: 

خبرگزاری فارس؛ 21 فروردین 1400(

رصد قیمت غذا در پایتخت 

بردبار-پیرو یادداشتی که دیروز در همین صفحه 
درباره لزوم رصد جدی تر قیمت غذا نگاشتیم و با 
یادآوری این که هم اکنون هیچ سایت مرجعی از 
طرف هیچ اتحادیه یا نهاد نظارتی درباره قیمت 
گذاری غذا با کیفیت های درجه بندی شده وجود 
ندارد، سری به چند رستوران قدیمی و مشهور به 
داشتن قیمت مناسب در نقاط مرکزی پایتخت 
زدیم که قیمت های ذیل برای غذای با کیفیت 
متوسط به دست آمد)بدیهی است که این قیمت 
ها برای رستوران های نقاط شمال شهر ممکن 
است بیشتر و برای نقاط جنوب یا حاشیه شهر 

کمتر باشد(:
چلوکباب کوبیده، پرسی 20 هزار تومان

چلو جوجه معمولی، پرسی 20 هزار تومان
چلوخورشت قرمه سبزی، پرسی 17 هزار تومان

چلو خورشت قیمه، پرسی 17 هزار تومان
آش شله قلمکار، پرسی 15 هزار تومان، کیلویی 

30 هزار تومان
حلیم معجون، پرسی 15 هزار تومان، کیلویی 

30 هزار تومان
آش رشته، پرسی 10 هزار تومان، کیلویی 20 

هزار تومان
سوپ جو، پرسی 10 هزار تومان، کیلویی 16 

هزار تومان
کشک بادمجان، پرسی 13 هزار تومان، کیلویی 

26 هزار تومان
خــوراک لوبیا چیتی، پرسی 10 هــزار تومان، 

کیلویی 18 هزار تومان
خوراک عدسی، پرسی 10 هزار تومان، کیلویی 

18 هزار تومان
کوفته تبریزی، پرسی 18 هزار تومان
دلمه برگ مو، پرسی 16 هزار تومان

مرغ سوخاری، پرسی 22 هزار تومان
کوکو سیب زمینی، پرسی 15 هزار تومان

کوکو سبزی، پرسی 15 هزار تومان
هرسیخ جگر، دل و قلوه، 7 هزار تومان

هر سیخ قارچ خوراکی، 7 هزار تومان
یک عدد مرغ بریان کامل60 هزار تومان

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد: 

کاهش سهم مسکن از تسهیلات 
بانکی از 19 به 5.7 درصد 

معاون وزارت راه و شهرسازی از کاهش سهم 
مسکن از تسهیلات بانکی به کمتر از یک سوم 
طی 9 سال اخیر خبر داد. محمودزاده، معاون 
مسکن وزیر راه و شهرسازی در گفت و گو با فارس 
با اشاره به این که یکی از مهم ترین عوامل رونق 
ساخت  و ساز و بــازار مسکن، تسهیلات بانکی 
است، گفت: در سال 91، بیش از 19 درصد از 
تسهیلات بانکی به بخش مسکن و ساختمان 
اختصاص یافته، این در حالی است که در سال 
98 این عدد به 7 درصد تنزل پیدا کرده و در 10 
ماه نخست سال 1399 این میزان به 5.7 درصد 
کاهش یافته است. وی افزود: وقتی سهم صنعت 
ــازار مسکن از تسهیلات بانکی  ب ساختمان و 
کاهش یابد، رکود در این حوزه قابل پیش بینی 
است. در برخی کشورها تا 90 درصد مبلغ خرید 
مسکن را با تسهیلات بانکی بلند مدت و ارزان 

قیمت فراهم می کنند.

قیمت تخم مرغ سرانجام کاهش 
یافت

فارس- قیمت تخم مرغ که در چند ماه گذشته 
افزایش بیش از اندازه داشت و تا شانه ای 45 هزار 
تومان هم بالا رفته بود، دوباره کاهش یافته و به 
قیمت متعادل رسیده است. بر این اساس قیمت 
هر شانه تخم مرغ دیروز در بازار تهران 28 هزار 

تومان و دانه ای هزار تومان بود.  

تراکنش در پایا بدون کد ملی 
برگشت می خورد

فارس- معاون فناوری های نوین بانک مرکزی 
نوشت: از 6 اردیبهشت تراکنش بدون کد ملی 
شخص حقیقی و شناسه ملی شخص حقوقی 
در »پایا« برگشت می خورد. این اقدام تاثیری بر 
فعالیت مشتریانی که اطلاعات هویتی ایشان نزد 

بانک ها موجود است نخواهد داشت.

 برنامه کاربردی سامانه املاک
 و اسکان معرفی شد

مهر- وزارت راه و شهرسازی اعــلام کــرد این 
وزارتخانه به منظور ایجاد سهولت در خوداظهاری 
ــراد در سامانه ملی امــلاک و اسکان کشور،  اف
اپلیکیشن )برنامه کاربردی( این سامانه را به 
https://amlak.mrud.ir/amlak.  آدرس
apk  بــرای گوشی های دارای سیستم عامل 
ــرار داده اســت.  انــدرویــد در دســتــرس عموم ق
دارنــدگــان سیستم عامل ios نیز می توانند از 
طریق مرورگر سافاری خود به سایت املاک و 
https://amlak.mrud.ir/ اسکان به نشانی
 Add to مراجعه و از طریق گزینه authenticate
Homescreen نسخه وب اپلیکیشن سامانه را 

روی گوشی خود نصب کنند.

بازار خبر

 نبض بازار

دبیر انجمن قطعه ســازان با انتقاد 
ــذاری دستوری  از فرایند قیمت گ
خودروها، آمار جالب توجهی ارائه 
ــد  ــت: 60 درص ــرده و گفته اسـ کـ
خودرو های فروش رفته در طرح قرعه 
کشی ها پیمایش نداشته و از گارانتی 
آن ها استفاده نشده است. به عبارت 
ــرای حفظ  دیــگــر ایــن خــودروهــا بـ
ارزش پول و نه برای مصرف واقعی 
گرفته  ــرار  ق متقاضیان  اختیار  در 
است!به گزارش خراسان، بهار سال 
ــوس های  گذشته پــس از کــش و ق
خودروهای  عرضه  فرایند  بسیار، 
خودروسازان به شیوه کنونی یعنی 
قرعه کشی تغییر پیدا کــرد. شیوه 

ای که اگر چه انتقادات بسیاری در 
خصوص آن از منظر اتکای متقاضیان 
به بخت و اقبال مطرح می شود اما 
اعم  مختلف  فیلترهای  به  توجه  با 
از نداشتن پلاک جاری یا نخریدن 
خودرو از خودروسازان طی دوسال 
قبل و همچنین »در رهن بودن سند 
خودرو« این امیدواری ایجاد شد که 
خودروهای تولیدی خودروسازان 
واقعی  کننده  مصرف  به  مستقیماً 
ــا ایـــن حـــال، هم  ــده اســـت. ب ــی رس
انجمن  دبیر  توسط  آمـــاری  اینک 
قطعه ســازان مطرح شده که نشان 
می دهد بخش عمده خودروهای 
عرضه شده به مصرف نرسیده اند. 

به گزارش فارس، مازیار بیگلو، دبیر 
انجمن قطعه ســازان اظهار کرد: با 
بررسی های انجام شده 60 درصد 
ــروش رفته در طرح  ــای ف ــودرو ه خ
و  نداشته  پیمایش  کشی ها  قرعه 

از گــارانــتــی آن هــا اســتــفــاده نشده 
است، یعنی حدود 60 درصد از این 
خودرو ها بــرای حفظ ارزش پول و 
ــرای مصرف واقعی در اختیار  نه ب

متقاضیان قرار گرفته است!

ــازان، قیمت  ــ دبــیــر انجمن قطعه س
گــذاری دستوری را بزرگ ترین مانع 
در صنعت قطعه سازی و به تبع آن در 
صنعت خــودروســازی می دانــد و می 
گوید: مزایای قیمت گذاری دستوری به 
جیب عده قلیلی می رود و آن هم اعداد 
بسیار بزرگی است که نصیب دلالان 
و ســوداگــران می شود. وی میانگین 
توزیع رانت در بازار خودرو را به ازای 
ــودرو 50 میلیون تومان اعلام  هر خ
کرد که با در نظر گرفتن آمار تولید یک 
میلیون خودرو در سال، این رقم به 50 
هزار میلیارد تومان می رسد. جالب 
این که این رقم چیزی در حدود زیان دو 

خودروساز و قطعه سازان است. 

شوک جدید ناهماهنگی به بازارملتهب مرغ 
گزارش ها از توقف یک ماهه ثبت سفارش واردات نهاده های دام و طیور به دلیل 

جابه جایی اختیارات از وزارت صمت به وزارت جهاد حکایت دارد! 

رئیس انجمن غلات ایران از توقف یک ماهه ثبت 
سفارش واردات نهاده های دامی خبر داد. اتفاقی 
که به گفته وی، ناشی از جا به جایی اختیارات از 
وزارت صمت به جهاد کشاورزی اســت! و در هر 
ــازار ملتهب مــرغ می تواند  صــورت تبعات آن بر ب
سنگین باشد.به گزارش مهر، کاوه زرگران، عضو 
کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق تهران 
گفت: به دلیل وجود بوروکراسی دولتی، واردات 
و  شــده  مختل  بخش خصوصی  توسط  نهاده ها 
احتمالًا وضعیت تولید مرغ در هفته های آینده 
نیز بهبود پیدا نخواهد کــرد.وی گفت: از بیستم 
اسفند تاکنون به دلیل جابه جایی اختیارات از 
وزارت صــمــت بــه وزارت جهاد کــشــاورزی، هیچ 
نهاده ها ثبت نشده و حتی  ــوزه   سفارشی در ح
برخی محموله هایی که وارد شــده نیز به دلیل 
نقص مدارک و مشخص نبودن نهاد متولی، امکان 
پهلوگیری و تخلیه نیافته اند.زرگران با بیان این 
و واردات آن مانند گذشته  »تأمین نهاده ها  که 
در شرایط معمول به سر نمی برد«، ادامه داد: به 
دلیل مشکلات و بوروکراسی هایی که دولت ایجاد 
کرده، واردات نهاده ها با موانعی مواجه شده است؛ 
نمونه بارز این مانع تراشی آن است که از حدود 
اختیارات  جابه جایی  دلیل  به  گذشته  مــاه  یک 
از وزارت صمت به وزارت جهاد کشاورزی هیچ 
سفارشی در حوزه نهاده ها ثبت نشده و این توقف 
یک ماهه در رونــد ثبت سفارش، آثــار خــود را در 
ماه های آینده نشان خواهد داد.پیش از این نیز 

یکی از مشکلات مهم در زمینه تنظیم بازار مرغ، 
اختلاف وزارتخانه های صمت و جهادکشاورزی 
بیان شده بود. دو سال قبل شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی قوا، اجرای بخش هایی از قانون انتزاع 
بخش کشاورزی از وزارت صمت را متوقف کرد. 
براساس قانون، وزارت جهاد کشاورزی، متولی 
نظارت بر کل زنجیره تامین مواد غذایی از تولید و 
واردات تا توزیع بود، پس از آن عملا وزارت صمت 
متولی نظارت بر واردات و توزیع بود که این مسئله 
موجب شده در دو ماه اخیر با توجه به التهاب بازار 
مرغ، مسئولان این دو وزارتخانه، اشکال را متوجه 
وزارتخانه دیگر بدانند. هرچند اکنون با پیگیری 
مجلس و توافق دو وزارتخانه و پذیرش این توافق 
اولیه،  مخالفت  از  پــس  جمهور  رئیس  ســوی  از 
مسئولیت به طور کامل در حال انتقال به وزارت 
جهادکشاورزی اســت. اگرچه کندی ایــن جا به 
جایی تبعاتی از قبیل توقف یک ماهه ثبت سفارش 
واردات نهاده ها را به دنبال داشته است که باید 

برای این تبعات فکری کرد.

بازار سرمایه نهمین منفی متوالی در 1400 را تجربه کرد 

رکود بورس،سکوت مدیران 
هفته  چهارمین  کشور  سرمایه  ــازار  بـ
ــت دسته جمعی  ــن را نیز بــا اف ــروردی ف
نمادها و شاخص ها پشت سر گذاشت 
ــدود 90  ــروش در ح تــا بــا ایــجــاد صــف ف
درصد سهم های بــازار، حجم معاملات 
باز هم افت شدیدی را تجربه کند. در 
این شرایط عزمی برای تغییر قوانین و 
ایجاد نقدشوندگی در بازار وجود ندارد.

به گزارش  خراسان، شاخص کل بورس 
دیروز هم حدود 9 هزار واحد افت کرد و 
حجم معاملات خرد در بورس و فرابورس 
آن قدر افت کرد که برای سومین بار در 
یک هفته اخیر رکــورد خود را جابه جا 
کرد. بررسی بازار نشان می دهد از نظر 
تعدادی حدود 90 درصد سهم های بازار 
درگیر صف فــروش بودند که به معنی 
افت شدید نقدشوندگی در بازار است.

با این حال خبری در خصوص تغییرات 
در سیاست های اعمالی وجود ندارد. به 
اعتقاد کارشناسان، سیاست محدودیت 
دامنه نوسان منفی، آزمون خود را پس 
داده و حداقل در مقطع زمانی فعلی نه 
باعث  بلکه  نداشته  کافی  کارایی  تنها 
تعمیق رکود در بازار هم شده است.این 
در حالی است که انتهای سال گذشته 
اختیار ایجاد تغییرات در دامنه نوسان 
توسط شــورای عالی به سازمان بورس 
داده شد. مدیر عامل فرابورس هم در 

سال جدید از رفع محدودیت ها دفاع 
کرد اما تاکنون تصمیمی در این خصوص 
گرفته نشده است.گفتنی است، به طور 
معمول، مدیران بورس را نمی توان در 
خصوص افت قیمت ها و زیان سهامداران 
مسئول دانــســت امــا در خصوص نبود 
نقدشوندگی در بازار مسئول اند چرا که 
نقدشوندگی یک ویژگی مهم بازار است 
و افراد باید بتوانند به راحتی دارایی خود 
را نقد کنند و سبد خود را تغییر دهند.
اگرچه در مقطع خاص خــود، سیاست 
باشد  مفید  توانست  می  نوسان  دامنه 
)مثل هفته بعد از تنش بین ایران و آمریکا 
در ماجرای شهادت حاج قاسم سلیمانی( 
اما در دوره فعلی این سیاست امتحان 
خود را پس داده است و نیاز به بازنگری 
دارد. به نظر می رسد بهترین پیشنهاد 
تغییر دامنه نوسان بر اســاس وضعیت 
که  نحوی  بــه  هاست  شرکت  بنیادین 
شرکت های قوی از نظر بنیادین و دارای 
ارزش ذاتی بالا، دامنه نوسان بزرگ تر 
و بخش های غیرشفاف و حبابی بازار، 
ایده  باشند.  داشته  متفاوتی  وضعیت 
دسته بندی نمادهای بازار مدت ها است 
مطرح است اما توجهی به آن نشده است 
و به نظر می رسد مقطع فعلی بهترین 
زمان برای حذف تدریجی محدودیت ها و 
بهبودبخشی به نقدشوندگی بازار است.

با وجــود اعــلام حداقل و حداکثر قیمت 
ــواع برنج توسط ســازمــان حمایت از  انـ
مصرف کنندگان، این محصول در بازار 
حداقل 30 درصد بیشتر از این قیمت ها 
در آستانه ماه رمضان به فروش می رسد. 
به گزارش تسنیم، براساس قیمت مصوب 
سازمان حمایت برای هر کیلوگرم برنج 
طــارم اعلا 30700 تومان تا 34300 

تومان، برنج هاشمی 29300 تومان تا 
34300 تومان، خزر 31200 تومان، 
پاکستانی 21800 تومان تا  24800 
ــه بلند  تــومــان، برنج هندی 1121 دان
20400 تومان تا 23700 تومان و برنج 
تایلندی 12500 تا 15300 تومان است 
اما در بازار قیمت هر کیلوگرم از ارزان ترین 
برنج خارجی موجود 19 هزار تومان است 

و برنج هندی تا 27 هزار تومان نیز قیمت 
گذاری شده است. برنج های ایرانی هم 
قیمت های متفاوت و بالایی دارند به طوری 
که ارزان ترین نوع برنج های ایرانی، نمونه 

های پرمحصولی مانند شیرودی و 
نــداســت؛ قیمت هر کیلوگرم برنج 
پرمحصولی مانند شیرودی حدود 22 
هزار تومان و رمضانی 21 هزار تومان 

است. در میان برنج های کم محصول نیز 
هر کیلوگرم برنج طارم معطر 26  تا 39 
هزار تومان و برنج هاشمی 30 تا 34 هزار 

تومان، به فروش می رسد.

خبر

60 درصد خودروهای قرعه کشی درپارکینگ خریداران! 
آمار دبیر انجمن قطعه سازان نشان می دهد قرعه کشی هم جلوی خرید خودرو به قصد سوداگری را نگرفت 

 تفاوت
 30 درصدی 
 قیمت رسمی
 و بازاری برنج 


